
Kauniaisten kielikylpyopetuksen tuntijako 1.8.2025 alkaen 
  
KASKOV 29.01.2025       
 
542/12.00.01.00/2021    

 
Lisätiedot: 
suunnittelija Henna Turunen, puh. 050 382 6265 
vt. opetuspäällikkö Elina Taipalus, puh. 040 653 0394 
suomenkielisen perusopetuksen rehtori Leena-Maija Niemi, puh. 040 631 8469 
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi 
 
Valtioneuvosto on antanut asetuksen tuntijakoasetuksen 6 §:n muuttamisesta 
(286/2024). Tuntijakoasetuksessa lisätään tuntijakoon valtakunnallisesti kaksi (2) 
äidinkielen kielen ja kirjallisuuden tuntia ja yksi (1) matematiikan tunti. 
Tuntilisäykset jätetään toteutettavaksi paikallisin päätöksin. 
 
Kauniaisissa perusopetuksen tuntijaon hyväksyy kaupungin hallintosäännön 
mukaisesti kasvatus- ja koulutusvaliokunta (aiemmin opetus- ja 
varhaiskasvatusvaliokunta). Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta 
hyväksyi 4.12.2024 (§ 71) päivitetyn suomenkielisen perusopetuksen tuntijaon, 
joka vastaa yllä kuvattua uutta tuntijakoasetusta. Samalla esitettiin, että 
kielikylpyopetuksen päivitetty tuntijako tuodaan hyväksyttäväksi seuraavaan 
valiokuntakäsittelyyn yhdessä kielikylpytoiminnan kehittämissuunnitelman 
kanssa. 
 
Kielikylpyopetuksen tuntijako on edellisen kerran hyväksytty valiokunnassa 
vuonna 2022 (SOVV 27.01.2022 § 6). Nyt hyväksyttäväksi esitettävä päivitetty 
tuntijako tulee korvaamaan aiemmin hyväksytyn tuntijaon. Päivitetty tuntijako on 
liitteenä (tuntilisäykset on merkitty keltaisella ja tuntivähennykset vihreällä 
korostusvärillä). 
 
Kauniaisten kielikylpyopetuksen tuntijakoon tehtävät muutokset 
 
1.8.2025 voimaan tulevaan tuntijakoon ehdotetaan seuraavia muutoksia: 
 
• Äidinkielen ja kirjallisuuden lisätunnit sijoitetaan vuosiluokille 2 ja 5, mikä 

vastaa suomenkielisen perusopetuksen tuntijakoa. 
 

• Matematiikan lisätunnit sijoitetaan vuosiluokalle 1, mikä vastaa 
suomenkielisen perusopetuksen tuntijakoa. 
 

• Jotta vuosiluokan 5 tuntimäärä ei nouse liian korkeaksi, vähennetään taito- ja 
taideaineiden valinnaistunneista 1 vuosiviikkotunti, joka kohdistuu 
lukuvuonna 2025–2026 käsityö-kuvataide-yhdistelmään ja 1.8.2026 alkaen 
voimaan tulevan valinnaisainemuutoksen myötä kuvataiteen tuntiin. 
 

• Vähennetään 1 vuosiviikkotunti liikunnan lisätunnista vuosiluokalta 6. 
Perusteena tälle on huoli kielikylpyoppilaiden liian suuresta 
kokonaistuntimäärästä vuosiluokalla 6. Kielikylvyn tuntimäärä vuosiluokalla 6 
on tällä hetkellä suomenkielistä opetusta 2 tuntia suurempi, minkä lisäksi 
suuri osa kielikylpyoppilaista valitsee myös A2-saksan. Mahdollisuus valita A2-
saksa halutaan säilyttää. 
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• Edellä mainittu liikunnan tunnin vähentäminen vaikuttaa 
hyvinvointiopetuksen toteutustapaan kielikylvyssä, mutta tämä on 
mahdollista ja perusteltua toteuttaa eri tavalla kuin suomenkielisillä luokilla. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Lisätunnit äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan oppiaineissa tukevat 
oppilaiden perustaitojen vahvistamista. Kun opetussuunnitelman tavoitteet ja 
sisällöt säilyvät ennallaan, oppilaille jää enemmän aikaa syventyä perusasioiden 
hallintaan. Erityisesti äidinkielen ja kirjallisuuden lisätunnit tarjoavat lisäaikaa 
kielellisten perustaitojen vahvistamiseen. 
 
Kauniaisten kielikylvyn tuntijaossa on ollut lisätunteja taito- ja taideaineiden 
valinnaisissa ja liikunnassa. Tällä hetkellä näiden lisätuntien poistaminen 
kielikylvyn tuntijaosta on perusteltua oppilaiden kokonaistuntimäärän 
rajaamiseksi. Tämä ratkaisu tukee oppilaiden jaksamista, erityisesti kun 
huomioidaan kouluterveyskyselyn tulokset, joiden mukaan 4.–5.-luokkalaiset 
kokevat uupumusta. Vaikka liikunta ja kuvataide katsotaan hyvinvointia tukeviksi 
oppiaineiksi, niiden lisätuntien säilyttäminen kasvattaisi oppilaiden 
kokonaistuntimäärää liian suureksi, etenkin jos oppilailla on lisäksi valittuna A2-
saksaa. Kielikylpyoppilaiden tuntijakoon sisältyy taide- ja taitoaineiden 
valinnaisilla tunneilla kuvataiteen opiskelua vuosiluokilla 8–9, joten kaikki 
oppilaat saavat joka tapauksessa yhdenvertaisesti kuvataiteen opetusta 
perusopetuksen aikana. 
 
Vuosiluokalta 2 vuosiluokalle 3 siirtyessä oppilaiden tuntimäärä kasvaa 
merkittävästi. Vuosiluokalla 3 reaaliaineiden opetusmäärä on kuitenkin 
huomattavasti pienempi kuin vuosiluokilla 4–6, ja tuntimäärää tasapainottaa 
esimerkiksi lisätty liikunta. Tästä syystä suurempi tuntimäärä vuosiluokalla 3 ei 
kuormita oppilaita samalla tavalla kuin vuosiluokilla 4–6, joilla opiskellaan 
esimerkiksi historiaa ja yhteiskuntaoppia. Näiden aineiden opiskeltavat sisällöt 
ovat muutenkin vaativampia kuin aiemmilla vuosiluokilla. 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta hyväksyy 1.8.2025 voimaan 
astuvan kielikylpyopetuksen päivitetyn tuntijaon seuraavin muutoksin: 
 
• 1. vuosiluokalle lisätään 1 tunti matematiikkaa, 
• 2. vuosiluokalle lisätään 1 tunti äidinkieltä ja kirjallisuutta, 
• 5. vuosiluokalle lisätään 1 tunti äidinkieltä ja kirjallisuutta, 
• 5. vuosiluokalta vähennetään 1 tunti taito- ja taideaineiden valinnaisista, 
• 6. vuosiluokalta vähennetään 1 tunti liikunnasta. 
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